PAGE
2

[image: image1.png]et =l
B ooty T E L X A (VA B WEE] @

ABOC! ABbC AQBbC Assbcer (aBICl AQBBCI AGBDC ARBHC 4aBBC.

et 1 e e et .

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 мая 2017 г. № 192
г.Кызыл

О внесении изменений в состав Межведомственной
комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав при Правительстве Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав Межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Республики Тыва (далее – Межведомственная комиссия), утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 1 апреля 2015 г. № 151, следующие изменения:

1) вывести из состава Межведомственной комиссии Натсак О.Д., Монгуша В.М., Даваа У.Т., Успун Ч.К., Филимонову Е.П., Хоменко А.Ю.;

2) ввести в состав Межведомственной комиссии:

Хопуя Ш.Х. – заместителя Председателя Правительства Республики Тыва, назначив председателем;

Сундуй А.В. – начальника отдела экспертно-аналитического управления департамента отраслевого развития Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва, назначив секретарем;

Россову О.В. – Уполномоченного по правам человека в Республике Тыва (Уполномоченного по правам ребенка в Республике Тыва) (по согласованию);

Куулар Д.Т. – начальника отдела охраны материнства и детства и санаторно-курортного дела Министерства здравоохранения Республики Тыва;

Монгуша Ш.К. – начальника ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция  УФСИН России по Республике Тыва» (по согласованию);

Шюгдюр-оол Ш.Р. – консультанта отдела законопроектных работ и правового мониторинга законодательства Министерства Республики Тыва по делам юстиции;

3) должность Кара-Сал Л.Ы. изложить в следующей редакции:

«заместитель руководителя Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва – начальник департамента по внутренней политике»;
4) должность Сенгии С.Х. изложить в следующей редакции:

«директор Агентства по делам семьи и детей Республики Тыва».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва      в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол